lft:Irzz*PREFEITURA DE
„

S ktd DE MAOS DA DAS COM VOCE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Sra. ROSILÃNDIA RIBEIRO DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
HORIZONTE, ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria n° 764/2021, e considerando tudo o mais que consta do presente
Processo Administrativo n°. 2022.03.23.2, vem emitir a presente DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 25, "caput"
da Lei n°. 8.666/93, objetivando a Contratação de Pessoa Física (Engenheira
Mecânica) para o Desenvolvimento de AO-es, Programas, Projetos e Demais
Atividades da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuaria e
Recursos Hidricos do Município de Horizonte/Ce, em conformidade com as
condições constantes no Processo Administrativo de Credenciamento N°
2022.02.04.1 - SEINFRA, em favor da Engenheira Adriana Soares de Arruda —
CREA/CE —0616700474 - 2° profissional credenciado para a Função 04 no processo
de Credenciamento n° 2022.02.04.1 — SEINFRA, conforme ata de sessão pública
realizada no dia 14/03/2022, respeitada a ordem de credenciados, com publicação
realizada em jornal de grande circulação estadual, jornal 0 POVO, no dia
16/04/2022. A remuneração bruta para a Função 04 — Engenheiro Mecânico com
Carga horária de 136 (cento e trinta e seis) horas mensal será no valor de R$
6.453,91 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e um
centavos), correspondente ao vencimento da referência 1 da tabela vencimental de
serviços especializados de engenharia mecânica, conforme cargos públicos do
município de Horizonte, assim demonstrada. 0 contrato produzirá seus jurídicos e
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo período de 02 (dois)
meses, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, da Lei Federal n° 8.666/93.
A despesa decorrente desta contratação correrá à conta dos recursos oriundos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUARIA E RECURSOS
HIDRICOS, na seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2.133 —
3.3.90.36.00 — Fonte: 1500000000. Desta forma, dou conhecimento do inteiro teor
da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida
RATIFICAÇÃO.

Horizonte, 07 de Abril de 2022.

LANDL&RIBE i D A SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANE TE DE LICITAÇÃO

Pr011tjr.3

624i!".)-e,S0CNP 23.t,5!, 196.'0001

Hor zontF ffeçe

1:16.$!";00 '1) L46-6061

hof e vvvvv.- heir g b,